橿原市特別職報酬等審議会（２回目） 会議録概要

１． 開催日時 平成２７年２月１０日（火）午前１０時～

２． 開催場所 市役所本庁本館３階第２会議室

３． 出席者 ８名

上田委員、喜多委員、米田委員、島本委員、田中委員、本塚委員、森本委員、吉田委員

 （事務局）西田政策審議監兼総務部長、中西総務部副部長兼人事課長、

  細川人事課長補佐、吉住人事課長補佐

４．会議の概要について

○ 各資料の説明（事務局）

・類似団体２８市の特別職報酬比較表の修正分、新教育長の給料月額案。

○ 意見等

 ・他市もおそらく今後上げることを見込みつつ、月額を考えなければならない。

 ・第６案（類似団体平均に教育委員長と教育委員の差額を上乗せ）が最もわかりやすく合理的

だが、副市長の月額とのバランスを欠いている。

 ・第４案（類似団体平均）は単純明快ですっきりしている。また第４案にすれば、市長・副市

長・教育長のそれぞれが、類似団体平均と近似値になる。

 ・今回の審議会では全会一致で、第４案の類似団体平均 706,000 円を採択することになった。